
 

 

 

  U.O.C Governo del territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico

  ORDINANZA N. 105 del  17-05-2024

 OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 104 DEL 10.05.2024 RELATIVA
ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DI RIPRISTINO DELLA
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN PIETRA LUNGO LA SR435 LUCCHESE,
ALL'INTERSEZIONE CON VIALE F. FORTI - VIA TURINI - VIA ROMA

 

 

IL RESPONSABILE DI
U.O.C. GOVERNO DEL TERRITORIO LL.PP. E SVILUPPO ECONOMICO

 

DATO ATTO che è stata emessa l’Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 10.05.2024 a seguito della richiesta Prot.
Gen. Entr. 14098 del 16.04.2024 e la successiva comunicazione con Prot. Gen. Entr. n. 17493 del
09.05.2024 del Sig. Puddu Lorenzo per nome e per conto dell’Amministrazione della Provincia di Pistoia, in
qualità di direttore dei lavori, per la modifica della circolazione stradale, al fine di eseguire i lavori di ripristino
della pavimentazione stradale in pietra ubicata lungo la SR435 lucchese, all’intersezione con Viale F. Forti-
Via Turini-Via Roma;

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta con Prot. Gen. Entr. n. 18205 del 14.05.2024 dal Sig. Puddu
Lorenzo, per nome e per conto dell’Amministrazione della Provincia di Pistoia, in qualità di direttore dei lavori,
con la quale informa che in seguito all’intervento di parziale allestimento del cantiere sull’intersezione in
oggetto, avvenuto nella mattinata del 13/05/2024, teso a verificare il reale ingombro dello stesso, è stato
riscontrato che non ci sono le condizioni di sicurezza minime per dare inizio ai lavori con le modalità
precedentemente previste;

RILEVATO che il giorno 20.05.2024 non avranno inizio i lavori in oggetto e saranno indicate successivamente
sia la nuova data di inizio lavori e sia la differente modalità operativa di intervento;

VISTI gli artt. 5-6-7 e 37 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico Leggi ordinamento Enti Locali”;

ORDINA

per quanto esposto in premessa, la revoca dell’Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 10.05.2024.

 

 

INFORMA

· La presente è pubblicata all’Albo Pretorio online;

· Ai sensi del Capo II della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile di U.O.C. Governo



del Territorio, Opere Pubbliche e Sviluppo Economico Arch. Anna Maria Maraviglia;
· Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/92, Nuovo Codice
della Strada, chi ha interesse può proporre ricorso alla presente ordinanza nel termine di 60 giorni, al
Ministero dei LL.PP. con le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento
di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada in relazione alla natura dei segnali
apposti;

· Chiunque vi abbia interesse o dubbi sulla legittimità del provvedimento potrà presentare ricorso al
T.A.R. o per via straordinaria al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla
data di scadenza della pubblicazione all'albo pretorio on-line o dalla data di notifica o comunicazione
se prevista;.

· Gli organi preposti all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del N.C.d.S.,
sono incaricati dell'osservanza  del presente provvedimento.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL RESPONSABILE DI UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
 ANNA MARIA MARAVIGLIA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


